پہلی وجہ یہ ہے کہ اس کی جملہ سندیں متکلم فیہ ہیں اور دوسری وجہ یہ ہے کہ یہ صحابی کا قول ہے اور یہ ہمارے لئے حجت نہیں ہے۔

☆☆☆

مرکزی جمعیت کی پریس ریلیز

محرم الحرام ۱۴۴۴ھ کا چاند نظر نہیں آیا

دہلی: ۲۹ جولائی ۲۰۲۲ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹ ذی الحجہ ۱۴۴۳ھ مطابق ۲۹ جولائی ۲۰۲۲ء بروز جمعہ بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث کمپلیکس، اوکھلا، نئی دہلی میں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کی ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی اور رویت ہلال ماہ محرم الحرام کے سلسلے میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے مگر کسی بھی صوبہ سے رویت ہلال کی مصدقہ و مستند خبر موصول نہ ہوئی۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا کہ کل مورخہ ۳۰ جولائی ۲۰۲۲ء، بروز ہفتہ ذی الحجہ ۱۴۴۳ھ کی ۳۰ ویں تاریخ ہوگی۔ ان شاء اللہ

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے اعلیٰ تعلیمی و تربیتی ادارہ

المعهد العالي للتخصص في الدراسات الاسلاميه میں

تقریب یوم آزادی کا انعقاد، پرچم کشائی اور امیر محترم مولانا اصغر علی امام مہدی سلفی کا فکر انگیز خطاب اور اہل وطن کو مبارکباد

دہلی: ۱۶ اگست ۲۰۲۲ء